nepode. Vedi nebode.

nepote. Vedi nebode.

nepotorum. Vedi nebode.

neta, 83.3. (necta 125.1). S.f. «nipoter: Gavine Capigla et issa neta
83.3 pro sa corte de Petru Lauri et de Bera sa necta 125.1.

neunu, 11.3. Agg. indefinito «nessuno»: si nde kertavat neunu
homine mortale o isse 11.3.

ni. Vedi nen.

nisi, 12.5, 12.6, 17.6, 26.5, 26.6. Congiunz. (in carte o formule
latine) «se non»: non habeat potestatem vendendi eam nisi ecclesie
beate Marie de Bonarcanto 12.5.

niu, 1.4, 36.6, 122.4. S.m. «nido» (sempre in denominazioni
toponimiche): ez molliat a petra de niu de corbu 1.4.

nixun, 33.5. Agg. indefinito «nessuno»: no lis tolliant donamentu
nixun fatu insoru 33.5.

’nke. Vedi inke.

nnatias. Vedi natias.

nnou. Vedi novu.

nnovu. Vedi novu.

no. Vedi non.

noa. Vedi novu.

nocte, 162.2. S.f. «notte»: de no milla levare sabba nen a de die nen
de nocte 162.2.

nois, 206.2. Pron. personale 4* «noi» (con unica occorrenza di
questa voce al nominativo, per il quale ¢ usato soprattutto 7os
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(vedi)): Nois levamus a Barusone fiiu de Petru Sapa et de Muscu
Ticas 206.2.

nomine, 1.1, 2.1, 3.1, 8.1, 10.1, 11.1, 15.1, 17.1, 26.1, 33.1,
34.1, 36.1, 39.1, 63.1, 66.1, 67.1, 72.1, 74.1, 87.1, 88.1, 105.1,
115.1, 122.1, 131.1, 132.1, 133.1, 134.1, 144.1, 146.1, 147.1,
148.1, 149.1, 150.1, 151.1, 158.1, 159.1, 160.1, 173.1, 175.1,
205.1,208.1,209.1, 214.1, 217.1 (nomini 12.1). S.m. sempre ed
esclusivamente usato nelle formule latine incipitarie /n nomine
Dei, In nomine Domini.

non, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 12.5, 12.6, 21.6, 24.3, 25.4, 25.15,
25.16, 26.5, 26.6, 31.3, 33.4, 33.8 (cinque volte), 66.8, 93.3,
100.9, 100.26, 104.3, 104.6, 113.6, 115.2 (cinque volte), 116.3,
131.7,131.9, 131.13 (tre volte), 131.15 (tre volte), 131.18 (nove
volte), 131.20 (due volte), 132.9, 132.12, 133.3, 133.10 (cinque
volte), 144.9 (cinque volte), 145.5 (cinque volte), 145.11, 146.4,
148.4, 148.10, 161.19, 162.2 (quattro volte) 168.3, 168.6,
170.2, 172.4, 173.5 (due volte), 175.2, 178/9.6, 182.2, 183.3,
208.4, 208.5, 208.6, 208.7, 219.8 (no (variante usata di fronte
alla consonante /, una volta di fronte alla 7 a 162.2, per assimi-
lazione di # alla liquida successiva) 25.2, 33.4 (tre volte), 33.5,
132.19, 133.6, 162.2. Avv. di negazione «non»: Benni ego assu
postu et ipsos non bennerunt 2.4; minimait, ke non potuit razone
torrare 21.6; non lo skia ki fosse arrennatu 24.3; et no llus boliar
dare a sserbire 25.2; siant liberos que no lis levent paga et non li
levent pisque 33.4; Et non siat ausu nen iudice [...], nen donnicel-
lu nen donna nen donnicella, non curadore, non maiore, non armen-
tario 33.8; livera sorre mia est et ankilla non est 93.3; liberos sumus
et ave stara non ti servimus 132.9; isculpitillos de no llos okier
132.19; de no milla levare sabba 162.2; non fuit condage de creer
178/9.6.